Apuntes de la Sesión
· Presentador/a ____________________________________

· Sitio del programa _________________________________

	Resumen de Participación

	Sesión
	Fecha
	# de familias
	# de Adultos
Varones        Hembras       Total
	# de niños
Varones       Hembras       Total

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Observaciones del líder/de la lidera, demográficos, comentarios notables de los padres o los niños, etc.:
· Sesión 1



· Sesión 2



· Sesión 3



· Sesión 4


Encuesta para los Participantes
· Querido/a participante de Right on the Money:

¡Gracias por participar en nuestro programa! Esperamos que Ud. y sus hijos hayan disfrutado de Right on the Money y que hayan conseguido información útil. Quisiéramos saber si el programa le ha ayudado a administrar su dinero mejor y enseñarles a sus hijos buenos hábitos económicos. Como una solicitud de seguimiento, favor de completar esta encuesta breve y devolverla a la dirección indicada para _________________________.

				Gracias,
		Firma:
		Dirección:
		Fax:
		Teléfono:

· Para cada costumbre económica, favor de trazar un círculo alrededor del número que describe su comportamiento actual. 

	Costumbre económica
	No estoy pensando en hacer esto
	Estoy pensando en hacer esto
	Estoy haciendo esto a veces
	Estoy haciendo esto muchas veces
	Siempre estoy haciendo esto

	Hablar de dinero con mis hijos
	1
	2
	3
	4
	5

	Organizar mis documentos económicos
	1
	2
	3
	4
	5

	Usar un plan de gastos
	1
	2
	3
	4
	5

	Fijarme en mis gastos
	1
	2
	3
	4
	5

	Fijarme metas económicas
	1
	2
	3
	4
	5

	Ahorrar dinero
	1
	2
	3
	4
	5

	Usar crédito prudentemente
	1
	2
	3
	4
	5

	Reducir deudas
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	





Favor de apuntar otros cambios que ha hecho en cuanto a sus costumbres económicas.




¿Qué información del programa (si es que lo ha hecho) ha compartido con otras personas?




Describa el efecto que el programa ha tenido sobre su vida cotidiana. ¡Comparta sus éxitos!




Comentarios/recomendaciones adicionales:


Encuesta para el/la Líder/a del Programa
· Querido/a líder/a del programa:
Como ya ha presentado el programa de Right on the Money a su comunidad, favor de tomar el tiempo para darnos su opinión del programa. Por favor devuelva su encuesta completada a Right on the Money c/o Cathy Bowen, Penn State University, 8B Ferguson Building, University Park, PA 16803., o via fax a 814-863-4753. Si está dispuesto/a a compartirlas, por favor incluya las evaluciones de las sesiones/las encuestas de los participantes.
						Gracias,
						El equipo de trabajo de Right on the Money

· Favor de trazar un círculo alrededor del número apropiado.
	Materiales del Programa
	No me ayudaron
	Me ayudaron un poco
	Me ayudaron

	El uso de la guía
	1
	2
	3

	Materiales para planear el programa
	1
	2
	3

	Lecciones de los padres
	1
	2
	3

	Lecciones de los niños
	1
	2
	3

	Comunicados de prensa
	1
	2
	3



· Favor de trazar un círculo alrededor del número apropiado sobre lo que hará después de presentar Right on the Money:
	Planes para el futuro
	No
	Quizás
	Sí

	Presentar el programa otra vez
	1
	2
	3

	Presentar otras programas económicas educativas 
	1
	2
	3

	Recomendar el programa a un/a socio/a
	1
	2
	3



¿En qué condado se ofreció el programa? ___________________________________________________
¿Cuándo tuvo lugar?	Mes & Año __________________  Hora de la día/noche ___________________
¿Cuántas personas participaron en el programa? _____ Familias	_____ Adultos	_____ Niños
¿Cuáles organizaciones de la comunidad participaron en el programa, si es que participaron? ¿Cómo participaron? 


¿Cómo se podría mejorar Right on the Money?
